---

<sup>15</sup> "Dubium hoc submovimus ut exponamus qualis revelatio requiritur ut scriptura sit canonica [...] Revelatio dupliciter potest capi. Uno modo proprie per infusionem supernaturaliter. Hoc enim sonat proprium revelationis sive fiat per infusionem habitus, ut in baptisate infunditur habitus fidei, sive specialiter, ut prophetis induebantur species repraesentantes futura et quae distabant ab humana cognitione sive utrumque infundatur, sicut primo parenti est verisimile quod infusa fuerunt et species rerum et habitus scientiarum, sive sola notitia actualis, ut forsam Paulo in raptu. Omnes enim istae dicuntur proprie revelationes". RSC 267r.

<sup>16</sup> "Immo, praedicatio ipsa Christi et apostolorum de mysteriis fidei est vera revelatio. Et de hac constituimus primam propositionem. Est: *Non requiritur ut scriptura sit canonica ut sit hoc modo revelata*. Hanc puto abunde [ms: habunde] probatam inter arguendum". RSC 267r.

<sup>17</sup> "Alio modo accipitur revelatio pro significantibus. Dicitur inspiratio pio motu Spiritus Sancti quando movet aliquem scriptorem ad scribendum et spirat ipsum ne

Soto plantea la segunda duda, que surge de la pregunta: si basta al menos cualquier revelación para la canonicidad de un libro. Se responde por dos proposiciones. Entendida la revelación de la primera manera o como infusión sobrenatural, ni es requerida ni basta para ser Escritura canónica. Así se sigue que una revelación tal resulta indiferente para la autoridad del libro canónico, aunque muchas veces concurra en los profetas y en los Apóstoles<sup>18</sup>

La duda tercera nace de lo anterior: ¿basta para la autoridad de un libro canónico cualquier concurso del Espíritu Santo, si es moción espiritual? Esta duda viene motivada por los concilios generales y por los decretos pontificios. Soto aduce a Santo Tomás y a otros que sostienen como imposible el error del Papa en lo perteneciente a la fe. A este respecto prefiere el salmantino hablar del concilio legítimamente congregado, para situarse así donde todos los católicos coinciden<sup>19</sup>.

Según lo expuesto presenta Fray Domingo la opinión de que las actas conciliares son Sagrada Escritura por concurrir especialmente el Espíritu Santo con la Iglesia y no haber error, en sintonía con lo expuesto por Lucas (22,32) y por Mateo (18,20). Además, se trata de

---

possit errare. Et est 2<sup>a</sup> conclusio quod haec revelatio requiritur ad auctoritatem libri canonici, v.gr. Moyses et Mattheus multa scripserunt quae naturaliter cognoverunt, attamen non fuerunt moti ad scribendum ratione humana sicut Iosephus v.gr. vel Livius, sed moti speciali inspiratione Spiritus Sancti. Et ideo tenebantur quantum ad voluntatem ne mentirentur aliter scribendo quae noverant et quantum ad intellectum ne laberentur memoria, nam saepe usu venit quod oculati testes aliter referant res quam sint gestae, ut constat de his quae fuerunt in theatro: alii aliter referant quod omnes viderunt et per haec non tam proprie dicatur revelatio. Patet, quia non est semper intentio scientiae nec est solum circa intellectum, sed circa voluntatem. Non voluntate humana, sed Spiritu Sancto inspirati locuti sunt sancti Dei homines, id est Spiritu Sancto movente voluntates". RSC 267r.